
 

 

UCHWAŁA NR 39/VI/2024 

RADY GMINY MYKANÓW 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie poboru w drodze inkasa podatków rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych 

oraz ustalenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolny 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1176),oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym 

(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm.) oraz art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.) 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Zarządza się na terenie gminy pobór w drodze inkasa: 

1) podatku od nieruchomości od osób fizycznych 

2) podatku rolnego od osób fizycznych 

3) podatku leśnego od osób fizycznych 

§ 2. Na inkasentów poboru podatków, o których mowa w § 1 wyznacza się następujące osoby: 

1) Pani Zasępa Wiktoria – na terenie Sołectwa Borowno Kolonia, obejmującego miejscowość Borowno 

Kolonia, 

2) Pani Kulik-Marchewka Monika – na terenie Sołectwa Borowno, obejmującego miejscowość Borowno, 

3) Pani Wrona Agnieszka – na terenie Sołectwa Nowy Broniszew, obejmującego miejscowości Nowy 

Broniszew, Jamno, Rusinów, Adamów, Osiny, 

4) Pani Krawczyk Edyta – na trenie Sołectwa Stary Broniszew, obejmującego miejscowość Stary Broniszew, 

5) Pani Majchrzak Magdalena – na terenie Sołectwa Cykarzew Północny, obejmującego miejscowość 

Cykarzew Północny, 

6) Pani Jończyk-Pędziwiatr Mariola – na terenie Sołectwa Stary Cykarzew, obejmującego miejscowość Stary 

Cykarzew, 

7) Pani Aneta Długosz – na terenie Sołectwa Czarny Las, obejmującego miejscowość Czarny Las, 

8) Pan Lipka Mariusz – na terenie Sołectwa Grabowa, obejmującego miejscowość Grabowa, 

9) Pani Renata Łaszewska – na terenie Sołectwa Grabówka, obejmującego miejscowość Grabówka, 
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10) Pani Florek Beata – na terenie Sołectwa Nowy Kocin, obejmującego miejscowość Nowy Kocin, 

11) Pan Bawor Marek – na terenie Sołectwa Stary Kocin, obejmującego miejscowości Stary Kocin, Lemańsk, 

12) Pan Włodzimierz Kazik – na terenie Sołectwa Kokawa, obejmującego miejscowość Kokawa, 

13) Pani Kokot Andżelika – na terenie Sołectwa Kuźnica Kiedrzyńska, obejmującego miejscowość Kuźnica 

Kiedrzyńska, 

14) Pan Artur Wasil – na terenie Sołectwa Kuźnica Lechowa, obejmującego miejscowość Kuźnica Lechowa, 

15) Pani Nabiałczyk Alina – na terenie Sołectwa Lubojenka, obejmującego miejscowość Lubojenka, 

16) Pani Gradzik-Szancenberg Katarzyna – na terenie Sołectwa Lubojna, obejmującego miejscowości: 

Lubojna, Dudki, Tylin, Florków, Pasieka, 

17) Pan Maciejewski Karol – na terenie Sołectwa Łochynia, obejmującego miejscowość Łochynia, 

18) Pan Mróz Ireneusz – na terenie Sołectwa Mykanów, obejmującego miejscowość Mykanów, 

19) Pan Bajor Dariusz – na terenie Sołectwa Radostków Kolonia, obejmującego miejscowości Radostków 

Kolonia, Topolów, 

20) Pan Szymonik Michał – na terenie Sołectwa Radostków, obejmującego miejscowość Radostków, 

21) Pan Kubat Jarosław – na terenie Sołectwa Rybna, obejmującego miejscowości: Rybna, Nowa Rybna, 

Przedkocin, 

22) Pani Mrozek Małgorzata – na terenie Sołectwa Wierzchowisko, obejmującego miejscowość 

Wierzchowisko, 

23) Pani Kierat Magdalena – na terenie Sołectwa Wola Hankowska i Wola Kiedrzyńska, obejmujących 

miejscowości Wola Hankowska, Wola Kiedrzyńska, Antoniów, 

24) Pan Kacperczyk Piotr – na terenie sołectwa Kolonia Wierzchowisko, obejmującego miejscowość Kolonia 

Wierzchowisko. 

§ 3. 1. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków określonych 

w § 1 odpowiednio od osób zamieszkałych lub posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze 

ich działania. 

2. Pobrane kwoty inkasenci określeni w § 2 są zobowiązani w ciągu 5 dni od ustawowego terminu zapłaty 

podatku wpłacić w kasie Urzędu Gminy lub odprowadzić na rachunek bankowy dochodów Gminy. 

§ 4. 1. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie w wysokości 8% zainkasowanych i wpłaconych kwot.  

2. Wynagrodzenie ustalone w § 4 pkt 1 zostanie wypłacone w terminie do 10-go dnia miesiąca następnego 

po miesiącu w którym miał miejsce pobór podatku. 

3. Inkasenci nie są uprawnieni do samodzielnego potrącania swojego wynagrodzenia. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr 34/V/2019 Rady Gminy Mykanów z dnia 8 marca 2019 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa oraz uchwała Nr 122/XV/2020 Rady Gminy Mykanów z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr 34/V/2019 Rady Gminy Mykanów z dnia 8 marca 2019 r. w sprawie poboru 

podatków w drodze inkasa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Mykanów 

 

 

mgr Tomasz Nowicki 
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